
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении дополнения в указ губернатора Тульской области 
от 16 февраля 2012 года № 8 «О проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

Тульской области, и соблюдения муниципальными служащими 
Тульской области требований к служебному поведению» 

В соответствии с Законом Тульской области от 29 мая 2017 года 
№ 35-3TO «О порядке представления гражданами, претендующими 
на замещение должности главы местной администрации по контракту, 
и лицом, замещающим указанную должность, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке 
проверки достоверности и полноты указанных сведений», на основании 
статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ губернатора Тульской области от 16 февраля 2012 года 
№ 8 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, и муниципальными служащими Тульской области, и соблюдения 
муниципальными служащими Тульской области требований к служебному 
поведению» следующее дополнение: 

дополнить указ пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Установить, что проверка достоверности и полноты сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должности 
главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 
указанную должность, осуществляется в порядке, предусмотренном Законом 
Тульской области от 29 мая 2017 года № 35-3TO «О порядке представления 
гражданами, претендующими на замещение должности главы местной 

0  0 1 8  6  3  
666731414105" 



администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты 
указанных сведений».», соответственно изменив нумерацию пунктов. 

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 

Губернатор 
Тульской обла А.Г. Дюмин 

Тула 
30 августа 2017 года 

№ 101 


